Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 002/2017-CMA-GVGEOA
Acari/RN, 01 de fevereiro de 2017.

Ao Senhor
WALTER FERNANDES DE MIRANDA JÚNIOR
Superintendente do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
Av. Bernardo Vieira, 3656 – Bairro Lagoa Nova – CEP 59.056-005 – Natal/RN

Assunto: Solicitação de serviços.

Senhor Superintendente,

Solicito de Vossa Senhoria a instalação de uma faixa de pedestres na BR-427,
no perímetro urbano da cidade de Acari/RN, em frente à Escola Municipal Major
Hortêncio de Brito, bem como a instalação de placas de sinalização das faixas de
pedestres já existentes no município.

O pleito ora formulado visa atender a reivindicação da comunidade, tendo em

vista o grande fluxo de pedestres, principalmente estudantes, que fazem a travessia
dessa rodovia federal.

Atenciosamente,

GIRLENE EDSON DE OLIVEIRA AMARO
Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br